
КОВЕЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

11.01.2024                                          м. Ковель                                        №  7

Про встановлення розміру плати для батьків за харчування дітей у закладах
дошкільної освіти Ковельської територіальної громади у 2024 році

        Керуючись підпунктом 6 пункту «а» статті  32 Закону України «Про
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статтею  35  Закону  України  «Про
дошкільну освіту», постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 №
305 «Про  затвердження  норм та  Порядку  організації  харчування  у  закладах
освіти  та  дитячих  закладах  оздоровлення  та  відпочинку»,  інструкцією щодо
організації  харчування  дітей  у  закладах  дошкільної  освіти,  порядком
встановлення  плати  для  батьків  за  перебування  дітей  у  державних  і
комунальних дошкільних та  інтернатних навчальних закладах,  затвердженим
наказом Міністерства  освіти і  науки України від 21.11.2002 № 667, з  метою
належної  організації  харчування  дітей  у  закладах  дошкільної  освіти,
виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Встановити  плату  за  харчування  однієї  дитини  в  день  у  закладах
дошкільної освіти у розмірах:

 для дітей віком від 2-х до 4-х років – 45,00 грн;
 для дітей віком від 4-х до 7-ми років – 55,00 грн

2. Надати пільгу при оплаті за харчування у закладах дошкільної освіти в
розмірі 15 грн на день для дітей:

1) місце  проживання  яких  зареєстроване  на  території  міста  Ковеля  або
інших населених пунктів, що належать до Ковельської територіальної громади;

2) місце проживання яких не зареєстроване на території міста Ковеля або
інших населених пунктів, що належать до Ковельської територіальної громади,
за умови:

 укладання  угод  про  здійснення  міжбюджетних  трансфертів  між
Ковельською  міською  радою  та  об’єднаною  територіальною  громадою  чи
іншим органом місцевого самоврядування;

 якщо батьки дитини або один із них працює в установах, організаціях і
підприємствах незалежно від форми власності, фізична особа-підприємець (їх
наймані  працівники),  самозайняті  особи  (особи,  які  займаються  незалежною



професійною діяльністю), які сплачують в бюджет Ковельської територіальної
громади податок з доходів фізичних осіб та/або єдиний податок.
        Обставини, зазначені у підпунктах 1, 2, пункту 2 підтверджуються шляхом
надання  в  заклад  дошкільної  освіти  довідки  з  місця  роботи  (служби)  чи
податкового органу та/або відповідного посвідчення,  та/або копії  документу,
що підтверджує місце реєстрації.

3. Зменшити з  01.01.2024 на 50 % розмір плати за харчування дітей для
батьків, у сім’ях яких є троє і більше дітей. 

4. Встановити  безоплатне  харчування  у  закладах  дошкільної  освіти  для
дітей із таких категорій сімей:

 в яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за попередній квартал не
перевищував  рівня  забезпечення  прожиткового  мінімуму,  який  щороку
встановлюється законом про Державний бюджет України для визначення права
на  звільнення  від  плати  за  харчування  дитини  у  державних  і  комунальних
закладах дошкільної освіти;

 дітей з  сімей,  які  отримують допомогу відповідно до Закону України
«Про  державну  соціальну  допомогу  малозабезпеченим  сім’ям»,  з  дати
призначення такої допомоги;

 дітей-сиріт  і  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування,  які
перебувають під опікою і виховуються в сім’ях;

 дітей з інвалідністю;
 дітей, які потребують соціального захисту (інтернатна група ЗДО №6);
 дітей з особливими освітніми потребами,  які навчаються в інклюзивних

групах;
 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;
 дітей, батьки яких загинули в зоні АТО (ООС України); 
 дітей  військовослужбовців,  які  загинули  при  виконанні  військової

служби внаслідок збройної агресії російської федерації проти України;
 дітей  працівників  органів  внутрішніх  справ,  які  загинули  під  час

виконання службових обов’язків;
 дітей,  батьки  яких  є  учасниками  АТО  (ООС  України)  при  наявності

довідки з військової частини або при наявності посвідчення учасника бойових
дій;

 дітей військовослужбовців Збройних сил України та інших військових
формувань,  створених  відповідно  до  чинного  законодавства  України,
співробітників  правоохоронних  органів,  які  беруть  безпосередню  участь  у
бойових  діях,  перебуваючи  безпосередньо  в  районах  виконання  бойових
завдань у період здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі та
стримування  збройної  агресії  (на  підставі  довідок,  наказів  тощо,  виданих
відповідними уповноваженими органами);

 дітей,  чиї  батьки  зникли  безвісти  під  час  перебування  в  районах
виконання бойових завдань на території України (на підставі довідок, виданих
відповідними уповноваженими органами);



 дітей,  чиї  батьки  призвані  на  службу  по  мобілізації  та  чиї  батьки  є
добровольцями  добровольчого  військового  формування  Ковельської
територіальної громади на період дії правового режиму воєнного стану.

5. Витрати  на  пільгове  харчування  дітей  провести  в  межах  загальних
асигнувань, виділених на утримання закладів дошкільної освіти на 2024 рік.

6. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського
голови Наталію Маленицьку.

Міський голова                                                                             Ігор ЧАЙКА

Віктор Бичковський 5 95 18 


